
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 

  

ПРИКАЗ 
 

 

 

г. Сургут 
 

Об утверждении локальных нормативных  

актов по пожарной безопасности 

 

В целях обеспечения пожарной безопасности образовательного учреждения, 

упорядочения работы в области пожарной направленности 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить график проведения инструктажей по пожарной безопасности с 

сотрудниками МБОУ СОШ № 15 (приложение 1). 

2. Утвердить график проведения практических занятий по пожарной 

безопасности с сотрудниками МБОУ СОШ №15 (приложение 2). 

3. Утвердить темы инструктажа по пожарной безопасности (приложение 3). 

4. Утвердить график проведения учебных занятий и практических тренировок 

при возникновении пожара с обучающимися МБОУ СОШ № 15 (приложение 4).  

5. Утвердить график проведения инструктажей по пожарной безопасности с 

обучающимися МБОУ СОШ № 15 (приложение 5). 

6. Утвердить график проведения инструктажей по пожарной безопасности со 

сторонними организациями (приложение 6). 

7. Утвердить журнал учета противопожарных инструктажей. 

8. Утвердить алгоритм действий при экстренной эвакуации учащихся из 

кабинетов школы во вовремя занятий. 

9. Утвердить порядок эвакуации. 

10. Контроль выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по АХР Г.Ф. Шарипову. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
30ADED0A5DCFC89387FAACAEAECBAFD209204D58 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 10.09.2021 с по 10.12.2022 

В.И. Сердюченко 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Шарипова Гульназ Фануровна 

01.03.2022 № Ш15-17-19/2 



Приложение 3 к приказу 

от 01.03.2022 № Ш15-17-19/2 

 

 

 

Темы инструктажа по пожарной безопасности 

 
№ 

п.п. 

Темы инструктажа 

1.  Порядок действий персонала по эвакуации людей при пожаре 

2.  Порядок действий персонала на случай возникновения пожара в дневное и 

ночное время 

3.  Порядок действий персонала при получении сигналов о пожаре и 

неисправности установок (систем) противопожарной защиты объекта в МБОУ 

СОШ № 15 

4.  О мерах пожарной безопасности для работников 

5.  О мерах пожарной безопасности для обучающихся 

6.  О мерах пожарной безопасности при проведении массовых мероприятий 

7.  О мерах пожарной безопасности при проведении временных огневых и других 

пожароопасных работ 

8.  О мерах пожарной безопасности при проведении окрасочных работ 

9.  О мерах пожарной безопасности при проведении ремонтных работ 

10.  О мерах пожарной безопасности в учебном кабинете 

11.  О мерах пожарной безопасности в помещениях склада инвентаря и товарно-

материальных ценностей 

12.  Эксплуатация первичных средств пожаротушения. Виды огнетушителей и их 

применение 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 
Приложение 1 к приказу 

от 01.03.2022 № Ш15-17-19/2 

 

 

 

 
График  

проведения инструктажа по пожарной безопасности  

с сотрудниками МБОУ СОШ № 15  
 

2022 2023 

март сентябрь март сентябрь 

 

Х 

 

 

Х 

 

 

Х 

 

Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                       



 

Приложение 2 к приказу 

от 01.03.2022 № Ш15-17-19/2 

 

 

 

 

График  

проведения практических занятий по пожарной безопасности с сотрудниками МБОУ СОШ №15 

 
2022 2023 

март сентябрь март сентябрь 

 

Х 

 

Х 

 

 

Х 

 

Х 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                       

 

 

 
 



 

 

Приложение 4 к приказу 

от 01.03.2022 № Ш15-17-19/2 

                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

 

График  

проведения учебных занятий и практических тренировок при возникновении пожара с обучающимися МБОУ СОШ № 15 

 
2022 2023 

март сентябрь март сентябрь 

 

Х 

 

Х 

 

 

Х 

 

Х 

 

 

 

                                                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Разработал: 

Заместитель директора по АХР  ______________  Г.Ф. Шарипова 
 

 



 
 

 

 

Приложение 5 к приказу 

от 01.03.2022 № Ш15-17-19/2 

 

 

 

 

График  

проведения инструктажей по пожарной безопасности с обучающимися МБОУ СОШ № 15 

 
2022 2023 

март сентябрь март сентябрь 

 

Х 

 

Х 

 

 

Х 

 

Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Разработал: 

Заместитель директора по АХР  ______________  Г.Ф. Шарипова 
 

 



 
 

 
 

Приложение 6 к приказу 

от 01.03.2022 № Ш15-17-19/2 

 

 

 

График  

проведения инструктажей по пожарной безопасности со сторонними организациями 

 
2022 2023 

март сентябрь март сентябрь 

 

Х 

 

Х 

 

 

Х 

 

Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разработал: 

Заместитель директора по АХР  ______________  Г.Ф. Шарипова 
 

 



 

 

                                                                                                                                                                                               


